
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 79/2022 DEL 30/08/2022      

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura cialde caffè  e kit di servizio con bicchieri, bustine zucchero e 

palette affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  a Nims S.p.A. -  CIG: 

ZAF3794EFD 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è la società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- al fine di provvedere al soddisfacimento del fabbisogno di caffè della Segreteria di direzione 

e di mettere a disposizione esclusiva del personale Soris una macchinetta del caffè  utilizzabile 

durante l’orario di apertura degli sportelli, Soris nel tempo si è dotata di una fornitura di cialde di 

caffè e relativo kit di servizio; 

- a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19, nel mese di ottobre, la Città di Torino 

proprietaria dell’immobile preso in locazione da Soris S.p.A., ha comunicato il divieto al personale 

Soris di recarsi presso i distributori automatici di bevande calde ubicate presso i locali comunali; 

- per sopperire a tale mancanza la Soris ha messo a disposizione del personale del primo 

piano una ulteriore macchina del caffè a cialde; 

- è necessario procedere all’affidamento della fornitura di caffè al fine di soddisfare il 

fabbisogno come descritto in premessa; 

 

Tenuto conto che: 

- come già avviene ora, il personale Soris provvede al rimborso del costo delle cialde da esso 

consumate; 

- la tipologia di cialde di caffè al momento utilizzata risulta una soluzione ottimale per Soris 

in quanto permette con il costo di una cialda di poter erogare n. 2 caffè; 

- il fornitore Nims S.p.A. ha presentato con mail del 08/08/2022 prot. 32657/2022 la seguente 

offerta di fornitura di caffè: 

o Macchina caffè Elogy Bluetooth in comodato d’uso gratuito; 

o numero 4 forniture totali (spedizione 1 per volta) da 500 capsule; 

o numero 8 Kit di servizio da 700 pezzi (palette, bicchierini, zucchero); 

o omaggio di 100 dek ad ogni invio fornitura da 500 capsule; 



o il costo complessivo per la fornitura delle capsule di caffè e dei  it di servizio come sopra 

descritto al netto dello sconto che è stato applicato è pari a   1.180,8 0 oltre IVA; 

o è necessario acquisire 2 nuove macchine per il caffè espresso pertanto si attiveranno 2 

forniture da 2.000 capsule per un valore complessivo dell’affidamento pari a   2.361,6  oltre IVA; 

- sussistono i  presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a Dlgs. 50/2016; 

- l'importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale nomina ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, quale Responsabile unico del Procedimento il Responsabile della U.O. Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di disporre l’affidamento della fornitura cialde caffè  e  it di servizio con bicchieri, bustine 

zucchero e palette ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  alla società Nims S.p.A. 

per un importo pari a   2.361,6  oltre IVA; 

- di nominare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, quale Responsabile unico del 

Procedimento il Responsabile della U.O. Contratti e Gare Dott.ssa Laura Gallesio;  

- che l'importo è previsto a budget per l’anno 2022. 

 

 

 

Torino, lì 30/08/2022 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale)  

   



 

 


